АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ПИНЕЖСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2018 года  № 59

О внесении изменений в административный регламент
исполнения администрацией муниципального образования «Пинежское» муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Пинежское»

В целях приведения административного регламента исполнения администрацией муниципального образования "Пинежское" муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования "Пинежское" в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом администрации МО «Пинежское»,

постановляет:
1. Внести в административный регламент исполнения администрацией муниципального образования "Пинежское" муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования "Пинежское", утвержденный постановлением главы администрации муниципального образования «Пинежское» от 15 июня 2018 года № 28, следующие изменения:
1) Исключить в п.6 слова «документы, подтверждающие документы, отнесение юридического лица, индивидуального предпринимателя к субъектам малого предпринимательства
2)     Изложить п. 26 в следующей редакции:
Основанием для проведения проверки является распоряжение главы администрации муниципального образования о проведении проверки в соответствии с установленным ежегодным планом проведения плановых проверок администрации.
Основаниями   для   подготовки   к   проведению   внеплановой   проверки являются:
	1) Истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем ранее выданного органом муниципального контроля
предписания   об   устранении   выявленного   нарушения   обязательных
требований.
	2) Мотивированное      представление      должностного      лица      органа
муниципального    контроля    по    результатам    анализа    результатов
мероприятий по контролю без взаимодействия юридическими лицами,
индивидуальными	предпринимателями,	рассмотрения	или
предварительной    проверки    поступивших    в   орган   муниципального
контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных
предпринимателей,     юридических    лиц,     информации     от    органов
государственной власти, органов местного самоуправления, из средств
массовой информации о фактах, указанных в п. 2 ч. 2 ст. 10 Федерального
закона    "О    защите    прав    юридических    лиц    и    индивидуальных
предпринимателей    при    осуществлении    государственного    контроля
(надзора) и муниципального контроля".
	3) Приказ,     распоряжение     руководителя     органа     государственного
контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента
Российской   Федерации,   Правительства  Российской  Федерации  и  на
основания требования прокурора о проведении внеплановой проверки в
рамках  надзора  за исполнением  законов  по  поступившим  в  органы
прокуратуры материалам и обращениям.
	  2.	Опубликовать    постановление         в    информационном         бюллетене
муниципального образования «Пинежское» и разместить на официальном сайте администрации   муниципального   образования   «Пинежское» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	    3.	Настоящее  постановление   вступает   в   силу  со   дня   его  официального
опубликования.

Глава муниципального образования	М.А.Олькина